UBND TỈNH NINH THUẬN

SỞ NỘI VỤ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

               Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /SNV-TĐKT

V/v góp ý dự thảo Tờ trình và Nghị

quyết về các biện pháp bảo đảm

thực hiện dân chủ ở cơ sở trên địa

bàn tỉnh Ninh Thuận

     Ninh Thuận, ngày      tháng 5 năm 2025

Kính gửi:

- Các Ban đảng thuộc Tỉnh ủy;

- Ủy ban MTTQVN và các tổ chức chính trị-xã

hội cấp tỉnh;

- Các Sở, ban, ngành;

- Công an tỉnh;

- Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh;

- Bộ Chỉ huy Bộ đội Biên phòng tỉnh;

- Các đơn vị sự nghiệp trực thuộc UBND tỉnh;

- Các Doanh nghiệp nhà nước thuộc tỉnh;

- UBND các huyện, thành phố.

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh tại Công văn số

1554/UBND-VXNV ngày 10/4/2024 về việc tham mưu xây dựng Nghị quyết trình

HĐND tỉnh tại kỳ họp giữa năm 2024;

Căn cứ Công văn số 81/HĐND-VP ngày 09/4/2024 của Thường trực Hội

đồng nhân dân tỉnh về việc đề nghị khẩn trương xây dựng Nghị quyết trình HĐND

tỉnh tại kỳ họp giữa năm 2024;

Căn cứ Luật Thực hiện dân chủ ở cơ sở ngày 10 tháng 11 năm 2022;

Căn cứ Nghị định số 59/2023/NĐ-CP ngày 14 tháng 8 năm 2023 của Chính

phủ quy định chi tiết một số điều của Luật Thực hiện dân chủ ở cơ sở;

Căn cứ Nghị định số 61/2023/NĐ-CP ngày 16 tháng 8 năm 2023 của Chính

phủ về xây dựng và thực hiện hương ước, quy ước của cộng đồng dân cư;

Nhằm đảm bảo cơ sở tham mưu Ủy ban nhân dân tỉnh trình Hội đồng nhân

dân tỉnh Nghị quyết về các biện pháp bảo đảm thực hiện dân chủ ở cơ sở trên địa

bàn tỉnh Ninh Thuận.

Sở Nội vụ đề nghị các cơ quan, đơn vị, địa phương góp ý đối với nội dung

dự thảo Tờ trình của Ủy ban nhân dân tỉnh và dự thảo Nghị quyết của Hội đồng

nhân dân tỉnh về các biện pháp bảo đảm thực hiện dân chủ ở cơ sở trên địa bàn tỉnh

Ninh Thuận; gửi về Sở Nội vụ trước ngày 14/5/2024 (riêng Sở Tư pháp bên cạnh

2

việc góp ý nội dung dự thảo, đề nghị cho ý kiến về loại Nghị quyết cho phù hợp với

pháp luật chuyên ngành (Nghị quyết cá biệt hoặc Nghị quyết quy phạm pháp

luật)).

Sở Nội vụ đề nghị quý cơ quan, đơn vị, địa phương quan tâm, kịp thời thực

hiện nhằm góp phần hoàn thành nhiệm vụ chung.

(Dự thảo Tờ trình của Ủy ban nhân dân tỉnh và Nghị quyết của Hội đồng

nhân dân tỉnh được gửi kèm qua Văn phòng điện tử; đồng thời được đăng trên

Trang tin điện tử của Sở Nội vụ).

Trân trọng./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Ủy ban nhân dân tỉnh (b/c);

- Giám đốc và Phó Giám đốc Sở (T.T.Long);

- Trang tin điện tử của Sở Nội vụ (đ/t);

- Lưu: VT, HC-VTLT, TĐKT.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Trương Thanh Long

		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-07T10:22:46+0700
	HÀ NỘI
	Trương Thanh Long<longtt@ninhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-05-07T10:33:01+0700

		2024-05-07T10:33:42+0700

		sonv@ninhthuan.gov.vn
	2024-05-07T10:33:55+0700